
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

DECANATO 

 
Callao, 21 de marzo del 2024 

 

Señor 

 

Presente 

 

Con fecha veintiuno de marzo del 2024, se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N°095-2024-D/FCS.- Callao; 21 de marzo del 2024, EL DECANATO DE 

LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

 

 Visto el oficio N°076-2024-UI/FCS de la Unidad de Investigación, fecha 18 de marzo del 2024, 

proponiendo Asesores de los Proyectos de Tesis para optar el Título Profesional de Licenciado, 

para los tesistas participantes en el XIII CICLO TALLER DE TESIS PARA OPTAR TITULO PROFESIONAL 

DE LICENCIADO, solicitados por la coordinadora Mg. Laura del Carmen Matamoros Sampen. 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, en contemplación a lo estipulado en el artículo 91°,  del Estatuto de la Universidad 

Nacional del Callao, aprobado mediante Resolución N°002-2015-AE-UNAC de fecha 02 de Julio 

del 2015, que a la letra dice “La Universidad tiene como función esencial y obligatoria promover 

y difundir la investigación, a través de la producción del conocimiento y el desarrollo de 

tecnologías de acuerdo con las necesidades de la sociedad en la región y en el país, …”. 

 

 Que, del Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao, 

aprobado mediante Resolución de Consejo Universitario N°099-2021-CU de fecha 30 de Junio 

del 2021, en el artículo 33° indica; para la graduación académica el egresado presenta, 

desarrolla y sustenta una tesis, trabajo de suficiencia profesional o trabajo académico, asimismo 

La titulación por modalidad de tesis se realiza se realiza por dos procedimiento b) Con ciclo de 

tesis; 

 Que,  en concordancia con lo establecido en el artículo 35°  del Reglamento de Grados 

y Títulos de la Universidad Nacional del Callao, que a la letra dice “La presentación de un 

trabajo de investigación o proyecto de investigación  para grado de bachiller  y un trabajo  de 

tesis para titulación profesional es realizada hasta por tres estudiantes o bachilleres.” ; que 

asimismo en el  literal b), artículo 10° del acotado Reglamento, se menciona que para obtener 

el Título Profesional se requiere “La aprobación de una tesis o un trabajo de suficiencia 

profesional”; asi como en el literal a), artículo 73° del acotado Reglamento, establece que para 

la aprobación del proyecto de tesis, el Bachiller presenta … a) “Solicitud dirigida al Decano,… 

solicitando aprobación del proyecto de tesis, designación de jurado revisor y del docente 

asesor…”.  
 

 Que, en Sesión del Comité Directivo de la Unidad de Investigación de la Facultad de 

Ciencias de la Salud, de fecha 18 de marzo  del 2024,  se propone Asesores de los Proyectos de 

Tesis para optar el Título Profesional de Licenciados, para los tesistas participantes en el XIII 

CICLO TALLER DE TESIS PARA OPTAR TITULO PROFESIONAL DE LICENCIADO, solicitados por el 

coordinadora Mg. Laura del Carmen Matamoros Sampen; 
 

Que, en uso de las atribuciones que le confiere el Art.189º del Estatuto de la Universidad 

Nacional del Callao;  

 
RESUELVE: 
 

1. DESIGNAR a los Asesores de los Proyectos de Tesis para optar el Título Profesional de 

Licenciados, para los tesistas participantes en el  XIII CICLO TALLER DE TESIS PARA OPTAR 

TITULO PROFESIONAL DE LICENCIADO, solicitados por la coordinadora Mg. Laura del Carmen 

Matamoros Sampen: 

 

 

 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

DECANATO 

 
PARTICIPANTES DEL XIII CICLO TALLER DE TESIS PARA LA OBTENCIÓN DEL TÍTULO PROFESIONAL DE 

LICENCIADO EN ENFERMERÍA 
Coord. Mg. LAURA DEL CÁRMEN MATAMOROS SAMPÉN. 

 

N° TESIS APELLIDOS Y NOMBRES TÍTULO  PROGRAMA ASESOR 

1 

1 

HUAMANI GONZALES YASMIN 
IGNACIA INTELIGENCIA EMOCIONAL Y ESTRÉS ACADÉMICO EN 

ESTUDIANTES DE ENFERMERÍA TÉCNICA DEL INSTITUTO 
DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO SAN 
PEDRO DEL VALLE DE MALA, CAÑETE 2023 

ENFERMERÍA 
Mg. WALTER RICARDO 

SAAVEDRA LOPEZ 
2 QUIROZ ANTONIO ROSA ELISA 

3 
SOLIS AVALOS MILAGROS 
GUADALUPE  

4 

2 

GONZALES YACTAYO MICHAEL 
YOJHAN 

HÁBITOS ALIMENTICIOS Y EL ESTADO NUTRICIONAL EN 
ESTUDIANTES DE UNA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
PÚBLICA DE IMPERIAL, CAÑETE 2024 

ENFERMERÍA 
Dr. SANDY DORIAN ISLA 

ALCOSER 
5 

MEDINA BERROCAL 
MARYORIE MAYLIN 

6 
YACTAYO HUARI ANGIE 
NALLELY 

7 
3 

VILLALOBOS CONDE YANET 
MARLENY  

FACTORES SOCIOCULTURALES Y NIVEL DE 
CONOCIMIENTO SOBRE ANEMIA FERROPENICA EN 
MADRES CON NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS DEL 
CENTRO POBLADO LAS LOMAS CAÑETE, LIMA 2024 

ENFERMERÍA 
Mg. WALTER RICARDO 

SAAVEDRA LOPEZ 
8 

CASTILLON LOPEZ LEONELA 
ROSA 

9 

4 

TORRES CAHUAS MIRIAM 
LIZBETH  

CONOCIMIENTO DE ANEMIA Y SUPLEMENTACION CON 
MICRONUTRIENTES EN MADRES DE NIÑOS DE 6 A 24 
MESES DEL CENTRO DE SALUD DE MALA, LIMA- 2024 

ENFERMERÍA 
Dra. VANESSA MANCHA 

ALVAREZ 
10 

QUISPE QUITO BRAYAN 
ALEJANDRO 

11 QUISPE QUITO SONIA BEATRIZ 

12 

5 

RIVAS GASPAR CHRISTIAN 
LENER 

NIVEL DE CONOCIMIENTO Y PRÁCTICA SOBRE 
PRIMEROS AUXILIOS EN DOCENTES DE LA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA PÚBLICA 21015 DE MALA, CAÑETE 2024 

ENFERMERÍA 
Mg. WALTER RICARDO 

SAAVEDRA LOPEZ 
13 

SOLIS MIRANDA STHEFANY 
MELISSA 

14 
TIPIAN CAYCO RUTH KARINA 
EMARLENY 

15 

6 

APUMAYTA MOLLEDA 
YENIFER VIVIANA  EFICACIA DE LA INTERVENCIÓN EDUCATIVA SOBRE EL 

MANEJO, CONSERVACIÓN Y ALMACENAMIENTO DEL 
AGUA PARA LA PREVENCIÓN DEL DENGUE EN 
ENTORNOS FAMILIARES DEL CENTRO POBLADO CERRO 
BLANCO UNANUE, CAÑETE 2024 

ENFERMERÍA 
Dra. VANESSA MANCHA 

ALVAREZ 
16 

RAMOS SERRANO KHTHERINE 
ZENOBIA 

17 
RAMOS SERRANO ROSA 
ELVIRA  

18 

7 

BOBADILLA INFANTE LEILY 
YANET 

CONOCIMIENTO DE LAS MADRES SOBRE 
ALIMENTACION SALUDABLE Y EL ESTADO 
NUTRICIONAL DE LOS NIÑOS DE 3 A 5 AÑOS EN LA 
INSTITUCION EDUCATIVA CUNA JARDÍN N° 025 SAN 
ISIDRO, IMPERIAL CAÑETE 2024 

ENFERMERÍA 
Dr. SANDY DORIAN ISLA 

ALCOSER 
19 HUACHO LEGUIA ROLANDO 

20 
GARCIA CONDORI KAROLYN 
MILAGROS 

 
2. Transcribir la presente Resolución al Asesor, a la Unidad de Investigación e interesados, para los 

fines pertinentes. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 

(FDO.): Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 

(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJIA.- Secretaria Académica.- Sello 

Lo que transcribo a usted 
 

 


